

☑ Beschluss☐ Wahl☐ Kenntnisnahme				
Vorlagen Nr. 40/014/2019 öffentlich				
Fachbereich: Amt für Schule und Bildung			Datum: 13.05.2019	
Verfasser/in: Schramm, Sandra				Az.: 40-32
Beratungsfolge		Termin	е	Art der Entscheidung
Ausschuss für Schule und Sport		13.06.2	2019	Beschluss
Bestellung der Schriftführung für den Ausschuss für Schule und Sport				
Finanzielle Auswirkung	☐ ja	⊠ nein	noch n	icht zu übersehen
Personelle Auswirkung	☐ ja	⊠ nein	noch n	icht zu übersehen
Organisatorische Auswirkung	□ ja	⊠ nein	noch n	icht zu übersehen
Auswirkung auf Kennzahlen	☐ ja	⊠ nein	noch n	icht zu übersehen
Beschlussvorschlag:				
Descritussvorscritag.				
Der Ausschuss für Schule und Sport bestellt zum 01.09.2019 für die restliche Dauer der Wahlperiode Frau Kerstin Blut als Schriftführerin.				



Fachbereich: Amt für Schule und Bildung Datum: 13.05.2019

Verfasser/in: Schramm, Sandra Az.: 40-32

Bestellung der Schriftführung für den Ausschuss für Schule und Sport

Anlass der Vorlage:

Die bisherige Schriftführerin Frau Susanne Heinrich hat sich erfolgreich auf eine Stelle bei einer anderen Behörde beworben und den Dienst zum 01.12.2018 aufgenommen.

Sachverhaltsdarstellung:

Stellenachfolgerin von Frau Heinrich ist Frau Kerstin Blut. Sie hat am 01.05.2019 ihren Dienst im Regionalen Bildungsbüro im Amt für Schule und Bildung aufgenommen.

Frau Blut wird die Funktion der Schriftführerin im dritten Quartal übernehmen, da sie sich derzeit noch in der Einarbeitungsphase befindet.

Herr Jacobs wird Frau Blut entsprechend unterstützen. Er verbleibt in der Funktion der stellvertretenden Schriftführung.